Moção Nº 18/2024

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da vereadora Profª Camila Godói, que

subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso para o jovem Lorenzo de Oliveira Cordeiro

pela sua brilhante participação no Prêmio Literário Beleza Negra Amanda França, promovido

pelo Consórcio Intermunicipal da Região Oeste Metropolitana de São Paulo (Cioeste).

JUSTIFICATIVA

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da vereadora Profª Camila Godói, que

subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso para o jovem Lorenzo de Oliveira Cordeiro

pela sua brilhante participação no Prêmio Literário Beleza Negra Amanda França, promovido

pelo Consórcio Intermunicipal da Região Oeste Metropolitana de São Paulo (Cioeste).

Lorenzo de Oliveira Cordeiro, nascido em 22 de abril de 2014, com apenas 9 anos de

idade, demonstrou notável habilidade e criatividade ao participar deste prestigiado concurso

literário. Sua conquista, alcançando o terceiro lugar, é motivo de orgulho e inspiração para toda

nossa cidade.

Através de sua escrita, Lorenzo não apenas demonstrou talento precoce, mas

também trouxe à tona questões importantes sobre diversidade, representatividade e valorização

da cultura negra. Sua participação neste concurso é um testemunho do poder transformador da

literatura e do potencial ilimitado da juventude quando cultivada com incentivo e oportunidade.

Portanto, é com grande satisfação que a Câmara Municipal de Itapevi, reconhece e

aplaude Lorenzo de Oliveira Cordeiro por sua conquista no Prêmio Literário Beleza Negra

Amanda França. Que seu talento continue a brilhar e inspirar outros jovens a explorarem o

mundo da escrita e da criatividade

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 23 de fevereiro de 2024.

M
oç

ão
 N

º
18

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
3/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
26

0/
20

24
 -

 2
3/

02
/2

02
4

18
:4

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 E
S

82
-6

B
63

-M
93

6-
9T

8E

Câmara Municipal de Itapevi, 23 de fevereiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ES826B63M9369T8E, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: ES82-6B63-M936-9T8E

M
oç

ão
 N

º
18

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
3/

02
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
26

0/
20

24
 -

 2
3/

02
/2

02
4

18
:4

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 E
S

82
-6

B
63

-M
93

6-
9T

8E

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ES826B63M9369T8E
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ES826B63M9369T8E
		2024-02-23T18:48:26-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura